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Smlouva o poskytnutí grantu

Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve (dále jen BDK) 
v Jihočeském kraji pro rok 2012

č. SD/OSVZ/33/12

I .
Úvodní ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 162/2012/ZK-31 ze dne 
15. 05. 2012 podle § 36 odst. 1 písm c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 250/2000 Sb.) a ve smyslu směrnice 
č. SM/107/ZK „Zásady pro poskytování dotací a finančních darů Jihočeským krajem“, 
o poskytnutí grantu ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Smluvní strany

1. Poskytovatelem grantu podle této smlouvy je:
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ 70890650 
DIČ CZ70830650
Zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem 
dále jako „poskytovatel"

2. Příjemcem grantu podle této smlouvy je:
Oblastní spolek ČČK České Budějovice, Husova 20, 370 23 České Budějovice 
IČ 00425851 
Plátce DPH: NE
Zastoupený: Hanou Vacovskou, ředitelkou 
dále jako „příjemce"

m.
Účel grantu

1. Účelem poskytnutí grantu jsou v souladu s usnesením zastupitelstva kraje a v souladu 
s § 19 zákona č. 250/2000 Sb. neinvestiční prostředky určené na podporu bezpříspěvkového 
dárcovství krve. Finanční prostředky jsou poskytovány v rámci grantového programu Podpora 
bezpříspěvkového dárcovství krve v Jihočeském kraji pro rok 2012 (dále jen BDK) 
a podléhají finančnímu vypořádání za rok 2012 s poskytovatelem.
Z poskytnutého příspěvku lze hradit pouze náklady a výdaje uskutečněné od 01. 01. 2012 
do 31.12. 2012, a to (viz II/3 Rozpočet projektu podrobně):

a. náklady na propagaci BDK;
b. materiální i osobní náklady související s organizací a vyhodnocováním BDK;
c. náklady na dopravu dárců krve na místa odběru;
d. náklady nezbytné pro zajištění slavnostních vyhodnocení dárců:

• nájemné prostor, kde se koná odměňování dárců krve,
• zajištění kulturního programu při slavnostním vyhodnocení,
• věcné dary pro oceňování dárců,
• občerstvení pro dárce krve při slavnostním vyhodnocení.
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2. Prostředky přidělené jako grant nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo 
fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s podporou BDK, na kterou byly 
poskytnuty.

IV.
Výše, čerpání a zajištění návratnosti grantu

1. Grant bude poskytnut ve výši 200 000,- Kč bezhotovostním převodem z účtu 
poskytovatele č. 199783072/0300 na účet příjemce č. 4639231/0100, variabilní symbol 3312 
do 3 měsíců od schválení poskytnutí grantu Zastupitelstvem Jihočeského kraje.

2. Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení, kde příjemce dotace či grantu 
uvede, zdaje či není plátce DPH, a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda může 
v rámci daného projektu dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké 
výši.

Pokud příjemce této dotace či grantu v době obdržení není plátce DPH, ale v průběhu 
čerpání dotace se plátcem DPH stane, je povinen písemně nahlásit odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví změnu v plátce DPH a dále musí písemně sdělit, zda při změně v plátce DPH 
bude moci v rámci daného projektu dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv 
a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 74 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty uplatní nárok odpočtu daně při změně režimu.

Příjemce je povinen, pokud mu to ustanovení § 78 a § 79 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného 
z poskytnuté dotace v průběhu 5 let od pořízení a vrátit poměrnou část dotace, kterou předtím 
použil na úhradu DPH příslušného majetku a která byla způsobilým výdajem projektu. DPH, 
které si příjemce může uplatnit, musí neprodleně vrátit odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
na účet Jihočeského kraje č. 170320242/0300 se stejným variabilním symbolem, pod kterým 
platbu dotace obdržel.

V případě, že aktivity v rámci daného projektu nebudou ekonomickými činnostmi, 
u kterých by si mohl příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít 
změna z neplátce v plátce DPH žádný vliv na výši dotace či grantu, pouze toto písemné 
oznámení příjemce o změně bude založeno v rámci podkladů o poskytnuté dotaci či grantu 
na odboru sociálních věcí a zdravotnictví.

Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně z neplátce na plátce uplatňovat 
odpočet DPH na vstupu, je vždy povinen informovat odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
o výši vratký DPH a ze strany odboru sociálních věcí a zdravotnictví na základě této změny 
v přidělené dotaci bude připraven dodatek ke smlouvě, ve kterém bude snížen nárok na dotaci 
či grant o výši DPH, jež si příjemce bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.

V účetní evidenci příjemce jednoznačně a prokazatelně označí účetní doklady 
související s podporou BDK.
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6. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje 
na propagačních materiálech projektu.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž 
poskytovatel obdrží 2 výtisky a příjemce 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci 
podpory BDK, nedoložení řádného vyúčtování a vypořádání poskytnuté dotace v předchozím 
období, včetně nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků 
za uplynulý kalendářní rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho 
žádosti o dotaci z prostředků poskytovatele.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své 
pravé, svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami 
podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne h-6.

Poskytovatel: Příjemce:

Hana Vacovská 
ředitelka
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Čestné prohlášení

V rámci daného projektu čestně prohlašujeme, že jsme: 

□ plátci DPH J^neplátci DPH

V případě plátce DPH:

Dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy: 

□ můžeme plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu

□ nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu

. . . . ... ................, .

Příjemce dotace/grantu

Stránka 6 z 6


